Территориальная избирательная комиссия
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2022 г.                                                                                          № 39/160
г.Новоалександровск

Об объеме сведений о зарегистрированных кандидатах, доводимых до сведения избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и с пунктом 14 статьи 22, с пунктом 13 статьи 29 закона Ставропольского края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. № 12/99-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что предоставленные сведения о зарегистрированных кандидатах доводятся до сведения избирателей в следующем объеме:
- фамилия, имя, отчество;
- год рождения;
- место рождения;
- информация о месте регистрации (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт);
- сведения об образовании;
- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
- субъект выдвижения кандидата;
- сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.

[bookmark: _GoBack]2. Сведения о кандидатах, указанные в пункте 1 настоящего постановления, довести до сведения избирателей путем публикации в муниципальной газете «Новоалександровский вестник», размещения на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия», на информационных стендах.

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на члена территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района с правом решающего голоса Красюкову Е.В.

Председатель                                                                                            Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня